

Sławno, 07.10.2022 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Numer sprawy 10/2022

Postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym, pn: „**Dostawa w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu specjalistycznego (rok produkcji 2022) do odbioru i transportu odpadów komunalnych na potrzeby MPGKiM Sp. z.o.o w Sławnie**” Znak sprawy 10/2022

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ

I. Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Dot. fragmentu: „O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą (...) dwóch dostaw, w tym jedna o wartości minimum 900.000 tys. zł netto, każda dostawa. (...)” Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w ramach warunku zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający wymaga, aby każda z dwóch dostaw miała wartość co najmniej 900.000 zł czy jedna z nich?

Odpowiedź: Warunek Zamawiającego to dostawa dwóch pojazdów, przy czym jeden z nich o wartości minimum 900.000 zł.

Pytanie nr 2

Wykonawca prosi o uwzględnienie w pkt 12 Formularza oferty opcji dla dużego przedsiębiorcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu Załącznika nr 1 do SWZ, jednocześnie wskazuje na wyjaśnienia i odpowiedzi do pytań Wykonawców z dnia 20.09.2022 które stanowią integralną część Specyfikacji Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert, w których Zamawiający potwierdził, że w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego przedsiębiorcy Zamawiający rozszerzy zapis umowy o następujący zapis „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o aktualizację w zakresie preambuły i wskazanie aktualnej podstawy prawnej postępowania tj. Ustawa z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych Dz.U. 2019 poz. 2019.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził zmianę do załącznika nr 5 do SWZ

Pytanie nr 4

Wykonawca, stosownie do treści art. 436 pkt 3 PZP, wnosi o oznaczenie maksymalnego limitu kar umownych, jakie mogą być dochodzone na podstawie umowy. Wykonawca wnosi o oznaczenie limitu na poziomie 10% wynagrodzenia brutto.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadził zmianę do załącznika nr 5 do SWZ

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia w ten sposób, że prawo do odstąpienia będzie przysługiwać w razie zwłoki w dostarczeniu pojazdu przekraczającej 14 dni. Zapis „Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub ukończeniem Przedmiotu Umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne żeby zdołał go ukończyć w zakresie wdrożenia w terminie określonym w § 2 ust. 1 lub też z przyczyn nieleżących po stronie Zamawiającego przerwie wykonywanie Umowy na okres dłuższy niż 14 dni” jest typowym zapisem umowy o dzieło i w żaden sposób nie przystaje do specyfiki umowy dostawy pojazdu. Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować etapu wykonywania umowy przed terminem dostawy

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o wyjaśnienie w jakiej relacji pozostają zapisy ust. 1 oraz ust. 3. Zarówno pojęcie „braku współdziałania” jak i pojęcie „realizacji Umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową” są niedookreślone i sprawiają wątpliwości interpretacyjne, które działanie/ zaniechanie Wykonawcy będzie stanowiło brak współdziałania a które realizację umowy w sposób sprzeczny z jej treścią. Wykonawca prosi o ujednoczenie zapisów w zakresie terminów wyznaczanych przez Zamawiającego tj. nie krótszy niż 15 dni oraz ujednoczenie terminu, w jakim przysługuje prawo do odstąpienia z obu tytułów.

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisu.

II. W konsekwencji powyższych zmian Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.), modyfikuje treść SWZ w poniższy sposób:

ZALĄCZNIK NR 5 UMOWA

Preambuła

Było:

1. Wykonawca został wyłoniony w trybie: tryb nieograniczony (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 ze zm. dalej „ustawa Pzp”) na podstawie oferty Wykonawcy.

Jest:

1. Wykonawca został wyłoniony w trybie: tryb nieograniczony (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp), zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm ze zm. dalej „ustawa Pzp”) na podstawie oferty Wykonawcy.

ZAŁĄCZNIK NR 5 UMOWA

§5

Było:

1. Za zwłokę w dostarczeniu Zamawiającemu przedmiotu umowy w terminie określonym w §2 ust.1, a także zwłokę usunięcia wad stwierdzonych w terminie wymienionym w protokole odbioru lub Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.
2. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na wezwanie karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1.
3. Zamawiający ma prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne.
4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy odsetki ustawowe za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia, liczone od dnia następnego po dniu, w którym zapłata miała być dokonana.
5. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 5 % szacunkowej wartości umowy brutto o której mowa w §3 ust.1.
6. Kara określona w ust.5 nie przysługuje w przypadku odstąpienia od umowy na podstawie §6 ust.2.

Jest:

1. Za zwłokę w dostarczeniu Zamawiającemu przedmiotu umowy w terminie określonym w §2 ust.1, a także zwłokę usunięcia wad stwierdzonych w terminie wymienionym w protokole odbioru lub Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust.1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

2. W przypadku rozwiązania umowy lub odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu na wezwanie karę umowną w wysokości 5 % wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust.1.
3. Zamawiający ma prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne.
4. Zamawiający jest zobowiązany zapłacić Wykonawcy odsetki ustawowe za opóźnienie w zapłacie wynagrodzenia, liczone od dnia następnego po dniu, w którym zapłata miała być dokonana.
5. W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, Wykonawcy przysługuje kara umowna w wysokości 5 % szacunkowej wartości umowy brutto o której mowa w §3 ust.1.
6. Kara określona w ust.5 nie przysługuje w przypadku odstąpienia od umowy na podstawie §6 ust.2.
7. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 20 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy.

Wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert.

PREZES ZARZĄDU

Jacek Ścigala